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روی موج کوتاه

»عبدالرسول دُری اصفهانی«، 
نماینده بانک مرکزی و مسئول امور 
بانکی تیم مذاکره کننده هسته ای 
ایران با گروه ۵+۱ و یکی از کارکنان 
ستاد اجرای برجام، فردی است که 
مدتی از جنجال آفرینی اش گذشته 
بود اما دیروز دوباره در مجلس خبرساز 
شد. از آن جایی که این روزها نام مشهد 
یک سر طناب بسیاری از مناقشات 
است؛ ماجرای دیروز مجلس بر سر 
دُری اصفهانی را هم کریمی قدوسی، 
نماینده مردم مشهد در مجلس مطرح 

کرد.
این نماینده اصولگرای مجلس که 
اتفاقا نماینده یک جریان فکری نیز 
هست، دیروز گفت: »شورش هایی 
که امروز بر اثر ورشکستگی برخی 
مؤسسات مالی رخ داده، از سوی دُری 
دو سال قبل به آمریکا در قالب بسته 
اطلاعاتی داده شده است و متأسفانه دو 
سال قبل دُری وضعیت امروز کشور را 

به آمریکا جهت داده است.«
»دُر دوجانبه«!

در مورد دُری اصفهانی مثل بسیاری 
از موضوعات دیگر، دو طیف قدرت در 
کشور نظر کاملا متفاوتی با یکدیگر 
دارند و با این حساب می توان گفت که 
او یک »دُر« دوجانبه است؛ طرفداران 
برجام می گویند که او نعمتی برای 
برجام و گرفتن حق ایران از آمریکا بود و 
اگر او نبود، بسیاری از توفیقات حاصل 
نمی شد. مخالفان برجام اما معتقدند که 

او »دُری« برای دستگاه های اطلاعاتی 
بیگانه بوده است! هنوز مزه برجام 
زیر زبان نیامده بود که مطرح شد، 
چهار نفر از اعضای تیم مذاکره کننده 
هسته ای دوتابعیتی و یکی از آنها یعنی 
عبدالرسول دُری اصفهانی هم جاسوس 
بوده است. حتی فیلم هایی پخش 
شد که ادعا می کردند، دُری محتوای 
مذاکرات محرمانه تیم هسته ای را از 
طریق ساعت مچی خود ضبط می کرده 
و در اختیار دشمنان ایران قرار می داده 
است. کریمی قدوسی، نماینده مردم 
مشهد در مجلس یکی ازاولین کسانی 
بود که موضوع جاسوسی برخی اعضای 
این تیم را همراه با مواضع انتقادی 
تندی مطرح کرد. دولت اما این ادعا 
را رد کرد. ریاست جمهوری بیانیه داد 
و مواضع نماینده مردم مشهد در مورد 
تیم مذاکره کننده را وهن مجلس و 
مایه شرم ساری تلقی کرد. مدعیان 
جاسوسی دُری اصفهانی اما بی اعتنا 
به این بیانیه ها، پیگیر ادعای خود 
بودند و قوه قضائیه هم بررسی پرونده 

را شروع کرد. 
سیدمحمود علوی، وزیر اطلاعات 
دولت روحانی اعلام کرد که از نظر 
معاونت ضدجاسوسی وزارت اطلاعات، 
دری اصفهانی نه  تنها جاسوس نیست، 
بلکه با این وزارتخانه همکاری هم 

کرده  است.
اژه ای، سخنگوی قوه قضائیه اما 
تاکید کرد که »دُری اصفهانی را دادگاه 
محکوم و دادگاه تجدیدنظر هم تأیید 
کرده، بنابراین از نظر دادگاه جرم وی 

ثابت و حکمش هم قطعی است، 
بنابراین مرجع اصلی برای اینکه چه 
 کسی مجرم است یا نیست، قوه قضاییه 
است نه وزارت اطلاعات و نه هیچ کس 

دیگری.«
مقاومت دولت

 برای پذیرفتن جاسوسی ها
بالاخره در این طناب کشی برُد با 
گروهی بود که عضو تیم مذاکره کننده 
هسته ای را جاسوس می دانستند و 
حتی برای دو عضو دیگر این تیم نیز 
همین اتهامات مطرح شد. اما ماجرا به 
همین جا ختم نمی شود. آنچه که برای 
طیف مقابل مهم است این است که 
دولت هیچگاه جاسوس بودن این افراد 
را نپذیرفت و در برابر آن مقاومت کرد، 
در حالی که وقتی قوه قضائیه که مرجع 
نهایی تعیین تکلیف این موضوع است، 
آن را تایید کرده، دولت باید بپذیرد و 

نسبت به آن پاسخگو باشد. 
این روزها که بازار استیضاح ها در 
مجلس داغ است، ظریف با یک درجه 
تخفیف و ارفاق به مجلس فراخوانده شد 
تا پاسخگوی سوالات نمایندگان مشهد، 
ارومیه و تهران باشد. پرحاشیه ترین 

سوال مربوط به کریمی قدوسی بود. 
او پیشتر گفته بود: »دولتی ها طبق 
نظراتشان مرجع تشخیص این اتهامات 
را، دستگاه قضایی و دادگاه می دانند اما 
آنقدر بار این موضوع سنگین است که 
نمی خواهند آن را بپذیرند تا همیشه 
دستاویزی برای عده ای باشد که 
بگویند دولت این اتهامات را تایید 

نکرده است.« 

سنت حسنه پخش فیلم
این نماینده اصولگرای مجلس دیروز 
برای اینکه بتواند این تایید را از ظریف 
بگیرد، رو به سنت پخش فیلم در مجلس 
آورد. او فیلمی پنج دقیقه ای از یک 
مستند به نام »الماس ۵2۱« را پخش 
کرد با این امید که وزیر خارجه با دیدن 
آن اقرار کند که در تدارک تیم هسته ای 
اشتباه کرده است. این مستند که به 
گفته کریمی قدوسی توسط سازمان 
اطلاعات سپاه پاسداران تهیه شده، 
به مذاکرات سال 86 به ریاست حسن 
روحانی، رئیس جمهور فعلی کشور و 
اتهام جاسوسی حسین موسویان اشاره 
کرده و گریزی هم به قرارداد الجزایر و 

نقش دُری اصفهانی در آن زده است.
همچنین مشخصا ارتباط دُری 
اصفهانی با شرکت PWC را مصداق 
یکی از موارد جاسوسی او دانسته 
است. در بخش دیگری از این مستند، 
دری اصفهانی اعتراف می کند که در 
جلسات دوشنبه های ریاست جمهوری 

که جلسات راهبردی اقتصاد بوده، 
شرکت داشته و در آن جلسه تمام اسرار 
اقتصادی ملت ایران روی میز بوده و 
یک نسخه از آن اسناد را در قالب یک 
بسته اطلاعاتی در هتلی با حضور جک 
استراو نماینده آمریکا در دبی و یک 
افسر عالی رتبه MI6 لندن تحویل 
انگلیس و آمریکا داده است که پس از 
آن طی تماسی از وی به خاطر اطلاعات 
راهبردی که در اختیار آنها قرار داده 

است، تشکر شده است.
تامین کنندگان کادر »ام.
آی.6« برای ایران مذاکره 

می کردند!
کریمی قدوسی گفت که این 
مستند را در اختیار رسانه ها قرار 
خواهد داد اما علاوه بر آن خطاب 
به ظریف گفت که عبدالرسول 
دُری اصفهانی مسئول کمیته پولی و 
بانکی هیئت مذاکره کننده هسته ای 
ایران بود، این سِــمَت کمی نیست، 
همچنین نام محمدعلی شعبانی که 
مشاور شما )ظریف( در وزارت امور 
خارجه هست، نیز در این لیست وجود 
دارد. برخی از این افراد دوتابعیتی 
فارغ التحصیل دانشگاه هایی در 
انگلیس هستند که تخصص شان 
تأمین کادر اطلاعاتی »ام.آی.6« لندن 
است، همچنین نام سیروس ناصری و 
مشکات مشکور نیز وجود دارد که باید 

تعیین تکلیف شود.
در معرفی دُری اصفهانی گفته 
می شود که همدوره ولی الله سیف که 
تا همین چند هفته پیش رئیس بانک 
مرکزی بود، در دانشکده حسابداری 
و علوم مالی شرکت ملی نفت ایران 
بوده و در دولت یازدهم به ایران 
بازگشته و مشاور بانک مرکزی شده 
است. پیوستنش به تیم مذاکره کننده 
هسته ای نیز به توصیه نهاوندیان بوده 
است. کریمی قدوسی با توجه به این 
نکته در اظهارات خود تاکید کرد: 
»جناب آقای نهاوندیان و روحانی باید 
پاسخگوی این مسائل باشند، افزود: 
چرا باید فردی در تیم مذاکره کننده در 
نظر گرفته شود که تمامی اطلاعات نیز 
در اختیارش بوده،اما نظارتی بر عملکرد 
او نبوده است؟ و چگونه چهار دو تابعیتی 
به تیم مذاکره کننده هسته ای نفوذ 

کرده اند؟«
 بر وطن پرستی آنها
 شهادت می دهم

اما این اظهارات و پخش مستند 
مورد نظر نماینده مشهد، موضع ظریف 
را تغییر نداد. او همچون گذشته از تیم 
مذاکره کننده هسته ای دفاع و تاکید 
کرد که وزارت خارجه نام افراد را به 
وزارت اطلاعات معرفی می کرده و از 
وزارت اطلاعات اجازه حضور آنها را 
می گرفته است و تاکنون هم جز خدمت 

از آنها چیزی ندیده است. 
او ادامه داد: »شهادت می دهم 

آقای دری اصفهانی بیشترین نقش را 
در مذاکرات گرفتن ۱.7 میلیارد دلار 
از آمریکا داشتند« و در مورد سایر 
دوتابعیتی هایی که در تیم مذاکره 
حضور داشتند و اتهام جاسوسی در 
مورد آنها مطرح می شود نیز تصریح 
کرد: معتقدم ایرانی ها بزرگترین 
سرمایه ما در خارج از کشور هستند 
و بر وطن پرستی این افراد )اعضای 
تیم مذاکره کننده هسته ای( شهادت 

می دهم.
کریمی قدوسی اما نه تنها این 
اظهارات را نمی پذیرد بلکه در مورد 
خود ظریف هم شک دارد. او دیروز در 
مجلس گفت: »خواهرخوانده چاتم 
هاوس« قوی ترین اتاق فکر دنیا و 
اتاق فکر غیرآمریکایی در انگلیس 
طرح استعمارهای نو و فرانو را طراحی 
می کند که همان مرکز هم جناب عالی 
و جان کری را کاندید دریافت جایزه 
صلح می کند، البته که شما تشریف 
نبردید، اما این روابط عادی نیست؛ 
گروه سوم مورد ارتباط با شما نایاک 
یعنی گروه آمریکایی های ایرانی تبار 
مقیم آمریکاست، شما زمانی که به 
آنجا رفته و در تماس با آن ها و اطلاعات 
رد و بدل شده، شاید به برخی مسائل 
توجه نکنید، اما خروجی این ارتباطات 
به نفع چاتم هاوس، گروه نایاک و 
دوستان آن ها می شود.« کریمی 
قدوسی در مورد »باند نیویورک« 
هم از ظریف پرسید که او در جواب 
گفت: »این یک مفهوم ساختگی 
مربوط به دهه هفتاد است. نه باند 
نیویورک وجود دارد و نه من رئیسش 
هستم.« سوالات دیگری هم از ظریف 
پرسیده شد و در نهایت مجلس از 
پاسخ های وزیر امور خارجه کشورمان 
به سوالات قانع شد. اما آنچه که رخ 
داد نمایش دیگری بود از دره ای که 
جریان های سیاسی کشور در دو 
سوی آن ایستاده اند و بر سرش جدال 
می کنند و هر یک نشانی عامل سقوط 
معیشت و امید و و نشاط و رفاه و آینده 
کشور به درون این دره را در سمت 

دیگری می دهد.

مستند جنجالی بر سر »دُری« که می گویند دو جانبه است

آدرسی متفاوت برای وضعیت امروز کشور

محبوبه ولی، روزنامه نگار

خبر

 این روزها کشور در تب جدال دو طیف می سوزد؛ طیفی که مذاکره کرد و طیفی که می گوید: »ای آنکه مذاکره شعارت، 
استخر فرح در انتظارت«. در بیرون گود دعوای این دو طیف هم قیمت ها در بازار به سرعت نور صعود می کنند و غم نان، 
حناق می شود در گلو و جماعت ایرانی انگشت حیرت به دهان که »چه شد که چنین شد؟!« اما پاسخ این دو طیف به این 
سوال هم کاملا متفاوت است. رئیس جمهوری، تحریک کنندگان معترضان دی ماه و فیضیه را نشانی می دهد و نماینده 

اصولگرای مجلس هم روز گذشته، آدرس این آشفتگی را در جاسوسی تیم مذاکره کننده هسته ای داده است. 

سخنگوی وزارت خارجه در مورد 
گفت وگوی تلفنی ظریف با همتای 
فرانسوی  خود، گفت: این گفت وگو در ادامه 
تماس های مستمر و مکرری که بین مقامات 
ما و کشورهای اروپایی از جمله فرانسه وجود 

دارد، انجام شده است.
به گزارش ایسنا، بهرام قاسمی صبح 
روز یکشنبه در حاشیه نشست پیام چهل 
سالگی انقلاب اسلامی در آیینه دیپلماسی 
رسانه ای در پاسخ به سوالی مبنی بر این که 
آیا در گفت وگوی تلفنی شب گذشته ظریف با 
وزیر امور خارجه فرانسه، وزیر امور خارجه در 
ارتباط با اظهارنظرهای اخیر لودریان در مورد 
ایران گفت وگویی داشته است یا نه، افزود: 
عموما متن مذاکرات دیپلماسی منتشر 

نمی شود و این امر مرسوم در دنیاست.
وی با بیان این که فرانسه از شرکای 
مهم ایران در حوزه اروپاست و جمهوری 
اسلامی ایران روابط خوبی با این کشور و 
دیگر کشورهای عضو اتحادیه اروپا دارد، 
تاکید کرد: البته داشتن روابط خوب به معنای 
یکسان بودن دیدگاه های دو کشور در مورد 
همه مسائل نیست. دو کشور می توانند روابط 
خوبی داشته باشند ولی در مورد برخی 

مسائل اختلاف دیدگاه داشته باشند.
این دیپلمات ارشد کشورمان ادامه داد: 
برای حل این اختلاف نظرها و یا کاهش 
آن عموما دولت ها از ابزارهای مختلفی که 
در چارچوب دیپلماسی از آن برخوردارند 
استفاده می کنند. مثلا سفارتخانه های 

دو کشور به ایفای نقش می پردازند و یا 
هیات هایی بین دو کشور مبادله می شود و 
مذاکرات تلفنی صورت می گیرد تا اشتراکات 
افزایش پیدا کرده و از میزان اختلافات کاسته 

شود.
قاسمی در همین چارچوب خاطرنشان 
کرد: تماس شب گذشته وزیران امور خارجه 
و فرانسه در ادامه تماس های مکرری است 
که بین مقامات جمهوری اسلامی ایران و 
کشورهای اروپایی از جمله فرانسه وجود 
دارد. ما از این فرصت استفاده می کنیم. 
مواضع و دیدگاه های خود را بیان می کنیم و 
طرف مقابل نیز نظرات خود را در مورد مسائل 
مختلف مطرح می کند و این کار دیپلماسی 

است.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در 
مورد آخرین روند مذاکرات ایران با اتحادیه 
اروپا در ارتباط با برجام، تصریح کرد: در 
این ارتباط باید کمی صبر کرد و منتظر 
ماند اروپایی ها دارای اراده سیاسی جهت 
استمرار برجام بعد از خروج آمریکا از این 
توافق هستند. درواقع ما انتظار داریم که 
اروپا بتواند خلاء خروج آمریکا از برجام 
را جبران کند و طرف های عضو برجام 
تعهداتی که در این قرارداد نسبت به ایران به 
 خصوص در حوزه اقتصادی دارند اجرایی و 

عملیاتی کنند.
این دیپلمات ارشد کشورمان با بیان این که 
مذاکرات ادامه دارد و پیشنهادات متعددی 
دریافت کردیم، تاکید کرد: این پیشنهادات 
کافی نیست و ما هنوز ضمانت ها و تعهدات 
لازم و عملی را دریافت نکردیم. ما منتظر 
هستیم پیشنهادات عملی دریافت کنیم که 
از ضمانت های لازم اجرایی برخوردار باشند. 

بعد از دریافت این پیشنهادات ایران تصمیم 
مقتضی در ارتباط با موضوع برجام خواهد 

گرفت.
وی در مورد سفر اخیر معاون وزیر 
خارجه انگلیس به تهران و دیدارش با سید 
عباس عراقچی و همچنین ادعای برخی 
از رسانه های انگلیسی مبنی بر این که 
یکی از محورهای مذاکرات بین مقامات 
دیپلماتیک ارشد تهران و لندن موضوع نازنین 
زاغری بوده است، ادامه داد: ما با کشورهای 
مختلف اروپایی از جمله انگلیس تماس ها 
و گفت وگوهای سیاسی داریم. با برخی 
از این کشورها این گفت وگوها به صورت 
دوره ای و هر شش ماه یک بار صورت می گیرد 
که در مورد انگلستان چنین موضوعی 
صدق می کند. دور قبلی مذاکرات بین دو 
کشور لندن بود و این بار دیپلمات های 
 انگلیسی برای شرکت در مذاکرات به 

تهران آمدند.

سخنگوی وزارت خارجه تشریح کرد

جزییات گفت وگوی تلفنی ظریف و لودریان 
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سوال از رئیس جمهور 
به قوه قضائیه نرفت

اسدالله عباسی، عضو هیئت رئیسه مجلس: در 
جلسه  هیئت رئیسه به این جمع بندی رسیدیم که 
رئیس جمهور استنکاف از قانون نداشته و فعلا نباید 
به قوه قضائیه ارجاع شود مگر اینکه سوال کنندگان 
مدارکی را ارائه کنند که بتوان استنکاف از قانون را 
اثبات کرد و این موضوع را به قوه قضائیه ارجاع داد. 
فعلا به این جمع بندی رسیدیم اینکه اقتصاد کشور 

به این وضعیت دچار شده، تعمدی نبوده است. 
    

استیضاح بطحایی منتفی شد
احمد امیرآبادی فراهانی، عضو هیئت رئیسه 
مجلس شورای اسلامی: استیضاح محمد بطحایی 
که قرار بود روز سه شنبه در صحن علنی پارلمان 
انجام شود، منتفی شد. نمایندگان طی نامه ای به 
هیئت رئیسه پارلمان به دلیل بازگشایی مدارس، 
خواستار منتفی شدن طرح استیضاح سیدمحمد 
بطحایی، وزیر آموزش و پرورش، شدند. نمایندگان 
امضاکننده طرح استیضاح وزیر آموزش و پرورش 
نیز امضاهای خود را از این طرح پس گرفتند و 

تاکنون ۵ امضا باقی مانده است. 
    

تشکیل اتاق عملیات چهار کشور 
برای تعقیب داعش

روزنامه فرامنطقه ای الحیاة: چهار کشور عراق، 
روسیه، ایران و سوریه در مقر وزارت دفاع عراق در 
بغداد نشستی امنیتی با هدف افزایش هماهنگی های 
امنیتی و اطلاعاتی در مبارزه با گروه تروریستی 
داعش، برگزار کردند. این چهار کشور یک اتاق 
عملیات مشترک برای تحت تعقیب قرار دادن داعش 
در عراق که هنوز در منطقه ای بیابانی در مرزهای 
مشترک عراق و سوریه وجود دارد، تشکیل دادند. 
طبق گفته های هشام الهاشمی، کارشناس مسائل 
گروه های افراط گرا، حدود 2۰۰۰ تکفیری عراقی با 
حدود ۱۰۰ تبعه خارجی در چهار منطقه در داخل 

عراق مستقر هستند.
    

خوب شد نگفتم  »افعی های حوزه«
رحیم پور ازغدی، عضو شورای عالی انقلاب 
فرهنگی: امام حرف هایی را زده که من اصلا جرأت 
نمی کنم بگویم! امام می گوید افعی های خوش خط 
و خال حوزه! چه کسی جرأت می کند این حرف ها 
را بزند؟ خوب شد من این حرف را نزدم، وگرنه 
می گفتند فلانی گفته در حوزه افعی داریم. فضاسازی 
اخیر کاری رسانه ای بود که از تهران هدایت و در قم 
اجرا شد. مخاطب بنده آیات مکارم و نوری نبودند، 
ولی یک عده با شیطنت خود و انتقال نادرست 
مطالب به آقایان، طوری رفتار کردند که انگار ما به 

اینها داریم می گوییم. 
    

70 امضا 
پای استیضاح شریعتمداری

حسینعلی حاجی دلیگانی، عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه: تعداد امضاهای استیضاح آقای 
شریعتمدرای به 7۰ نفر رسیده است. اولین موضوعی 
که ما برای استیضاح وزیر صنعت قرار داده ایم، این 
است که آقای وزیر بیاید پاسخ دهد چه شده یک 
شبه قیمت خودرویی مثل پراید این گونه افسار 
گسیخته بالا می رود؟ چطور می شود یک جفت 
دستکش پلاستیکی که قیمت آن دوازده هزار 
تومان بوده است یک دفعه ۴8 هزار تومان می شود؟ 
پتروشیمی ها ارز ۴ هزار و 2۰۰ تومان دریافت 

نکرده اند؟ 
    

نخستین مقام بلندپایه انگلیس
 به تهران سفر کرد

رویترز: الیستر برت معاون وزارت امور خارجه 
انگلیس در امور خاورمیانه روز شنبه برای نخستین 
بار از هنگام خروج واشنگتن از توافق هسته ای 
)برجام( با عباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه 
ایران دیدار کرده و موضوع مذاکرات آنان عمدتا 
همکاری های اقتصادی و سازوکارهای مبادلات 
مالی و پولی میان دو کشور پس از خروج دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری آمریکا از توافق هسته ای و 

تحولات منطقه ای بوده است.
    

تشکیل ۹۸ منطقه ویژه اقتصادی 
دولت پیشنهاد ایجاد ۱2 منطقه ویژه اقتصادی 
را به مجلس ارایه کرد که نمایندگان علاوه بر موافقت 
با ایجاد این مناطق، تصویب کردند که 86 منطقه 
ویژه اقتصادی دیگر هم ایجاد شود. این پیشنهاد 
در راستای تحقق بند ۱۱ سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی مبنی بر توسعه عمل مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی کشور و تامین نیازهای ضروری و منابع 

مالی از خارج تصویب شد. 

 در مورد دُری اصفهانی 
مثل بسیاری از موضوعات 

دیگر، دو طیف قدرت در 
کشور نظر کاملا متفاوتی 

با یکدیگر دارند و با این 
حساب او یک »دُر« 

دوجانبه است؛ طرفداران 
برجام می گویند که او 

نعمتی برای برجام بود و 
مخالفان معتقدند که او 

»دُری« برای دستگاه های 
اطلاعاتی بیگانه بوده است

 کریمی قدوسی: برخی 
اعضای دوتابعیتی 
تیم مذاکره کننده 

هسته ای، فارغ التحصیل 
دانشگاه هایی در انگلیس 
هستند که تخصص شان 
تأمین کادر اطلاعاتی »ام.

آی.6« لندن است. ظریف: 
جز خدمت از آنها ندیده ام


